



İHSAN KETİN 80 YAŞINDA

Ülkemizde jeolojiye gerek yaptığı özgün çalışmalarla ve gerekse ÖĞRETMEN olarak damgasını vurmuş olan büyük bilimadamı İhsan KETİN 80 yaşında. İhsan KETİN ile ilgili olarak Bilim ve Teknik Dergisinin, Mart 1994 sayısında hocamızın yaşamından kesitlerle donatılmış ayrıntılı bir tanıtım yazısı yayınlandı.

" Bir ulus, iki üç nesil boyunca ulusal ve uluslararası düzeyde, kendi disiplininde önemli bir etkiye sahip bir ya da iki isim çıkarabilir, Yer Bilimleri dalında Fransa'da Xavier Le Pichon, İngiltere'de John Ramsey ve Dan McKenzie, Almanya'da Hans Cloos, Hans Stille, ABD'de Tanya Atwater, Warren Hamilton, Walter Pitman hemen akla gelen isimlerdendir. Bu kişilerin hepsi de, temel önermeleri değiştirmiş, genç nesilleri bilime özendirilmiş, yeni fikirler geliştirmiş, kendi toplumlarında mensup oldukları bilim dalının statüsünü yükseltmişlerdir. Bu tür bilim insanlarının bir örneği de, İstanbul Teknik Üniversitesi'nden Prof. İhsan Ketin'dir* İhsan Ketin, Türkiye'de modern anlamda jeoloji biliminin kurucusudur, İhsan Ketin, 1914'te Erdyes dağının eteklerindeki Kayseri'de doğmuştu. L Dünya Savaşı, Çanakkale Savaşı ve Mustafa Kemal önderliğinde yapılan Ulusal Kurtuluş Savaşı Ketin'in yetiştiği yılların Türkiye'sinde birçok şeyi belirtiyordu. Mustafa Kemal, yeni Türkiye Cumhuriyeti'ni kurduktan sonra Türkiye'ye modern bir ülke haline getirmenin tek yolunun eğitimden geçtiği düşüncesiyle, gençleri eğitim için batı ülkelerine göndermeye başladı. İhsan Ketin de 1930ların başında bu amaçla



Almanya'ya giden öğrencilerden biriydi..."

Oxford Üniversitesi'nde jeoloji Profesörü olan John F. Dewey, İhsan Ketin'i böyle tanıtıyor, Ketin, "Özellikle yerbilimlerinde doğayı tanımak için doğada çalışmak gerekiyor, Doğayı değerlendirmek için her kayaya çıkıp, her dağa tırmanıp, her taşta bakıp ne olduğunu anlamak isterseniz güçlüklerle katlanacaksınız Dağı, tepesi, soğuğu, sıcağı var. Usanmadan gözlem yapıp, ondan sonra gördüğünüzü bilginize göre değerlendirmek" gerekiyor derken, yerbiliminin nasıl "yapılması" gerektiğini de özetliyor.

İhsan Ketin, yurtiçinde olsun, yurtdışında olsun jeoloji camiasında büyük saygı görmektedir. Türkiye jeoloji Kurumu 1981 'de düzenlediği Ketin dağlardan tepelerden " genç Sempozyumu'nda "Hamit Nafiz Pamir Hizmet Ödülünü" vermiştir. Aynı yıl TÜBİTAK'ın "Bilim Ödülü"nü ajan Ketin'e İstanbul Teknik Üniversitesi ve Maden Tetkik Arama Enstitüsü çeşitli ödüller vermişlerdir. 1984 'te "Geological Society of London" tarafından şeref üyeliğine seçilen Ketin 'e 1988 'de aydınlarımızdan biri*. M

Gustav-Steinmann Madalyası verilmiştir; 1988'de Bonn Üniversitesi onur doktorası verilen Ketin, 1988'de Amerikan Jeoloji Topluluğu O/W ÜyCSİ OİmUŞtUr.

Kendisine 1990'da Bulgaristan Jeoloji Topluluğu Onur üyeliği verilmiştir.

/" Jan f e t i n i ^ y ^ çalışma yaşamının değerlendirmesini yaparken "Doğanın yarattığını ortaya çıkarmaya çalıştım, Niye bu kadar çok uğraştın dersiniz, bunu kendime görev olarak biliyordum" diyor,

Cumhuriyet kuşağının kendini millete borçlu sayan ve bu borcu ödemeye bir ömrü sorgusuz sualsiz adayan bu güzel temsilcisine göre. bazı İnsanlar için bilim, bazıları için ise hemen zengin olmak önemli. İhsan Ketin, bunun her zaman böyle olageldiğini ve nedenleri üzerinde kendisinin de çok düşündüğünü söylüyor. Genel değerlendirmelere gitmekten kaçınan Ketin için insanlar hep önemli olmuş. Ardında sağlam bir ekip kurarak kendine düşen bilim görevini bu yönüyle de tamamlayan Ketin, "ekol" kurmuş bir bilim adamımızdır,

"55 yıldan sonra doğa 'tamam' dedi Artık, araziye çıkamıyorum, Şimdi artık dağlara, tepelere tırmanamıyorum, çekiç-pusulaya kullanamıyorum" diyen Ketin, Erçiyas rüzgarlarının türkülerini hâlâ duyuyor. "O güzelim 1981 'de düzenlediği Ketin dağlardan tepelerden " genç jeologların getirdiği çiçekleri koklamak onun dağlarına özlemini biraz olsun gideriyor... Hocası Cloos gibi, pek çoklarına jeoloji aşkı veren İhsan Ketin, araştırmacı, bilimci ve öğretmen yönleriyle öğrencilerine en güzel örneği kendi yaşamıyla vermiş cumhuriyet üyeliğine seçilen Ketin 'e 1988 'de aydınlarımızdan biri*. M